BỘ Y TẾ

Số:          /BYT-CNTT
V/v chuẩn bị triển khai tiêm vắc xin

cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2022

      Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

                                - Các cơ sở tiêm chủng trực thuộc Bộ Y tế;

                                - Y tế Bộ, ngành.

               (sau đây gọi tắt là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam tại

cuộc họp ngày 16 tháng 3 năm 2022 về một số nội dung trong triển khai Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030, trong đó

giao Bộ Y tế phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông chỉ đạo cập nhật chính

xác, đầy đủ ngay từ đầu các dữ liệu tiêm chủng phòng COVID-19 cho đối tượng

trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi vào hệ thống tiêm chủng và Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư.

Để chuẩn bị triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới

12 tuổi, Bộ Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn quản lý; các cơ sở tiêm chủng trực

thuộc Bộ Y tế và các cơ sở tiêm chủng trực thuộc Y tế Bộ, Ngành thực hiện một

số nội dung cụ thể như sau:

1. Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn của Bộ Y tế tại công văn số

8938/BYT-DP ngày 21/10/2021 hướng dẫn quy trình xác minh thông tin và tiêm

chủng vắc xin COVID-19 và công văn số 9438/BYT-CNTT ngày 05/11/2021

hướng dẫn Quy trình xác thực thông tin người dân trên Nền tảng

Quản lý tiêm chủng COVID-19.

2. Bắt buộc 100% các cơ sở tiêm chủng triển khai tiêm, nhập dữ liệu đầy

đủ, chính xác và thực hiện ký số chứng nhận trên Nền tảng Quản lý tiêm chủng

COVID-19, hoàn thành ngay trong ngày.

3. Tăng cường công tác phối hợp giữa ngành y tế cơ sở và lực lượng công

an cơ sở trong việc xác minh, xác thực thông tin công dân khi thực hiện tiêm

chủng COVID-19.

4. Tăng cường công tác truyền thông hướng dẫn người dân sử dụng chức

năng Phản ánh thông tin tiêm chủng trên Cổng thông tin tiêm chủng COVID-19

(tại địa chỉ https://tiemchungcovid19.gov.vn) trong trường hợp sai sót thông tin

tiêm chủng COVID-19. Đồng thời, chỉ đạo, kiểm tra việc xử lý phản ánh của

người dân theo hướng dẫn tại Công văn số 9458/BYT-CNTT ngày 08/11/2021

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
09

/0
4/

20
22

 2
0:

28
:3

4

của Bộ Y tế hướng dẫn Quy trình xử lý phản ánh thông tin tiêm chủng

COVID-19.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh

về Bộ Y tế (Cục Công nghệ thông tin) để được giải quyết kịp thời.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTg. Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Bộ trưởng Nguyễn Thanh Long (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng Bộ Y tế;

- Bộ Công an (để p/h);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để p/h);

- Tập đoàn Viettel (để p/h);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- TTKSBT các tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Trần Văn Thuấn

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
09

/0
4/

20
22

 2
0:

28
:3

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T17:21:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Thuấn<tranvanthuan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-08T17:35:11+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-08T17:35:18+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-08T17:35:34+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-08T17:35:40+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-08T17:35:50+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!